
Obecně závazné vyhláška obce, kterou se stanoví systém komunitního 
kompostování, způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné 
zeleně na území obce a stanoví podmínky pro spalování suchých rostlinných 

materiálů 

 

 

MĚSTYS ROKYTNICE NAD ROKYTNOU 
 

Obecně závazná vyhláška 
 

městyse Rokytnice nad Rokytnou 
 

č. 1/2012 , 
 

kterou se stanoví systém komunitního kompostování,způsob využití zeleného 
kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce a stanoví podmínky pro 

spalování suchých rostlinných materiálů 
 

 
Zastupitelstvo městyse Rokytnice nad Rokytnou se na svém zasedání dne 31.8.2012 

usnesením č. 4/12/12 usneslo vydat na základě § 10a odst. 2 zákona c. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
§10 písm. d), §50 odst.3 písm a) zák.č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a § 84 odst. 2 
písmeno h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Sběr a shromažďování rostlinných zbytků 

Rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad na území obce v období od 1.4. do 30.11 lze 
 
  
a) ukládat  na komunitní kompostárně na pozemku p.č.535/70 v k.ú. Rokytnice nad Rokytnou 
(na starém hřišti nad koupalištěm) 
 

  
 

Čl. 2 
Způsob využití zeleného kompostu 

Obec využívá zelený kompost k údržbě a obnově veřejné zeleně v obci, nebo ho přenechává 
k hnojení orné půdy (  podle zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech) 
 

Čl. 3 
Stanovení podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů 

Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek a ochrany majetku a 
zdraví obyvatel stanoví obec: 

(a) podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů (např. větve, tráva, rostlinné 
zbytky z pěstební činnosti a další) , které lze spalovat v otevřených ohništích.  
(b)zákaz pálení mokrých rostlinných materiálů. 
 

http://eagri.cz/public/web/mze/legislativa/pravni-predpisy-mze/tematicky-prehled/Legislativa-MZe_uplna-zneni_zakon-1998-156-hnojiva.html


Čl. 4 
Podmínky spalování suchých rostlinných materiálů 

(1) Suché rostlinné materiály dle čl. 1 písm. a) lze spalovat za vhodných povětrnostních 
podmínek, tak aby plamen a kouř neobtěžoval ani neohrožoval okolí, tj. sousedy, 
obyvatelstvo a sousední objekty.  

(2) Suché rostlinné materiály dle čl. 1 písm. a) nelze spalovat v období celého roku v neděli a 
státem uznaných svátcích.  

 
 

Čl. 3 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctý den po jejím vyhlášení. 
 
    
 
        

……………………        ………………………… 
Ing. Věra Václavková            Josef Herbrych,   
     místostarostka         starosta 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 

 


